
REKOMENDACIJOS

KOMISIJOS REKOMENDACIJA (ES) 2023/397 

2023 m. vasario 17 d.

dėl Europos statistikos sistemai skirtos informacijos apie metaduomenis ir kokybės ataskaitų, kuria 
pakeičiama Rekomendacija 2009/498/EB dėl Europos statistikos sistemai skirtų referencinių 

metaduomenų 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 292 straipsnį,

kadangi:

(1) nacionalinėms ir Sąjungos statistikos institucijoms skirtame Europos statistikos praktikos kodekse (1) nustatyti 
principai ir rodikliai, susiję su institucine aplinka, statistinių duomenų rengimo procesais ir statistiniais rezultatais;

(2) Europos statistikos praktikos kodekse kalbama apie Europos statistikos prieinamumą ir aiškumą ir teigiama, kad su 
ja susiję metaduomenys turėtų būti dokumentuojami naudojant standartizuotą metaduomenų sistemą;

(3) Europos sąveikumo sistemoje (2) nustatyti pagrindiniai sąveikumo Sąjungoje principai;

(4) informacija apie metaduomenis ir kokybės ataskaitos yra neatsiejama kiekvienos statistikos institucijos 
metaduomenų sistemos dalis;

(5) informacijos apie metaduomenis ir kokybės ataskaitų teikimo reikalavimai įtraukti į įvairioms statistikos sritims 
taikomus Sąjungos reglamentus;

(6) priimdamos Europos statistikos praktikos kodeksą nacionalinės ir Sąjungos statistikos institucijos įsipareigojo rengti 
aukštos kokybės statistiką, o tam būtina skaidresnė ir labiau suderinta atskaitomybė už duomenų kokybę;

(7) didelio veiksmingumo ir naštos sumažinimo galima pasiekti informaciją apie metaduomenis ir kokybės ataskaitas 
rengiant pagal Europos statistikos sistemos darnųjį statistikos sąvokų sąrašą ir suteikiant nacionalinėms ir Sąjungos 
statistikos institucijoms galimybę tam tikrose statistikos srityse prireikus šį sąrašą išplėsti;

(8) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 223/2009 (3) dėl Europos statistikos yra šios rekomendacijos 
pagrindas;

(9) Komisijos rekomendacija 2009/498/EB (4) yra Europos statistikos metaduomenų standartizavimo pagrindas, tačiau į 
ją nėra visapusiškai įtrauktos kokybės ataskaitų teikimo sąvokos;

(10) Komisija (Eurostatas) koordinuoja ir prižiūri bendros integruotos metaduomenų struktūros versijų atnaujinimą ir 
padeda valstybėms narėms jas įgyvendinti ir užtikrinti jų įsisavinimą;

(1) https://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/european-quality-standards/european-statistics-code-of-practice
(2) COM(2017) 134.
(3) 2009 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 223/2009 dėl Europos statistikos, panaikinantis Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 1101/2008 dėl konfidencialių statistinių duomenų perdavimo Europos 
Bendrijų statistikos tarnybai, Tarybos reglamentą (EB) Nr. 322/97 dėl Bendrijos statistikos ir Tarybos sprendimą 89/382/EEB, 
Euratomas, įsteigiantį Europos Bendrijų statistikos programų komitetą (OL L 87, 2009 3 31, p. 164).

(4) 2009 m. birželio 23 d. Komisijos rekomendacija 2009/498/EB dėl Europos statistikos sistemai skirtų referencinių metaduomenų 
(OL L 168, 2009 6 30, p. 50).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 53/104 2023 2 21  

https://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/european-quality-standards/european-statistics-code-of-practice


(11) Komisija (Eurostatas) ir valstybės narės turėtų bendradarbiauti įgyvendindamos šią rekomendaciją ir vertindamos jos 
poveikį;

(12) šia rekomendacija pakeičiama Rekomendacija 2009/498/EB,

PRIĖMĖ ŠIĄ REKOMENDACIJĄ:

1. Valstybės narės raginamos užtikrinti, kad jų nacionalinės statistikos institucijos, rengdamos informaciją apie 
metaduomenis ir kokybės ataskaitas įvairiose statistikos srityse ir keisdamosi informacija apie metaduomenis ir 
kokybės ataskaitomis Europos statistikos sistemoje, taikytų Europos statistikos komiteto patvirtintoje naujausioje 
bendros integruotos metaduomenų struktūros (SIMS) (5)versijoje išvardytas statistikos sąvokas.

2. Kiekviena valstybė narė pati pasirenka procedūras ir praktiką, geriausiai užtikrinančias šios rekomendacijos 
įgyvendinimą. Šiuo tikslu valstybės narės turėtų visapusiškai pasinaudoti teikiama parama, visų pirma Europos 
statistikos sistemoje.

3. Nacionalinių statistikos institucijų prašoma iki 2024 m. sausio 1 d. ir vėliau reguliariai informuoti Komisiją 
(Eurostatą) apie priemones, kurių imtasi taikant bendroje integruotoje metaduomenų struktūroje išvardytas 
sąvokas, ir jų įgyvendinimo lygį.

Priimta Briuselyje 2023 m. vasario 17 d.

Komisijos vardu
Paolo GENTILONI

Komisijos narys

(5) https://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/quality-monitoring/quality-reporting

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 2 21 L 53/105  

https://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/quality-monitoring/quality-reporting

	Komisijos rekomendacija (ES) 2023/397 2023 m. vasario 17 d. dėl Europos statistikos sistemai skirtos informacijos apie metaduomenis ir kokybės ataskaitų, kuria pakeičiama Rekomendacija 2009/498/EB dėl Europos statistikos sistemai skirtų referencinių metaduomenų 

